
Zmian

      – Od 1 sierpnia
możliwe jest uzyska-

nie zniżki w opłacie za od-
pady dla osób, które je kompo-

stują na własnej nieruchomości.  
(...) Oszczędności w gminnym syste-
mie gospodarowania odpadami to 
oszczędności w kieszeni każdego 
kompostującego bioodpady miesz-
kańca - mówi Krzysztof Chaciński, 
burmistrz Radzymina>> str. 8

Gminę Jadów  
najlepiej zwiedzać 
rowerem lub kajakiem
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– Podczas najbliższej sesji 
Rada Miasta Marki podej-
mie stosowną uchwałę w 
sprawie nadania drodze 
ekspresowej S8 przebie-
gającej przez Marki nazwy 
„Aleja Bohaterów Bitwy 
Warszawskiej 1920”. (...)  
– informuje Paweł Pniewski, 

przewodniczący marec-
kiej rady miasta.  

>> str. 7
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Będzie Aleja  
Bohaterów  Bitwy  

Warszawskiej 1920

PRĄD 
ze słońca 

na pokolenia
dzięki

panelom 
LONGi SOLAR 

315 Wp

szczegóły >> str 7

– (...) Wodociąg Marecki 
rozpocznie wysyłkę informacji 

o zużyciu przez mieszkńców wody 
w poszczególnych okresach 2019 
roku. Na tej podstawie (lub faktur) 
będziecie mogli Państwo obliczyć 
wysokość opłaty.  – informuje Jacek 
Orych, burmistrz Marek.>> str. 4

Marecka  
batalia o śmieci  
- niech każdy  
płaci za siebie

– Aktualnie realizujemy budowę ulicy 
Matarewicza przez Ossów. Z tej ulicy 
będzie zapewniony główny dojazd do 

Muzeum, które właśnie powstaje.  
W dniu 3 lipca Wojewoda Mazowiecki, 
Konstanty Radziwiłł wydał pozwolenie 

na budowę. Trwają prace przygoto-
wawcze – mówi Adam Lubiak,  
starosta wołomiński >> str. 3

Czas dużych 
inwestycji  
w szpitalu  
i nie tylko

Obowiązkowa  
segregacja śmieci
w Radzyminie
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Zmiany w terminach podatkowych, 
które warto poznać

– Na pewno dobrą informacją dla przedsiębiorców działających w branżach takich jak gastro-
nomia, hotele, pensjonaty, ale też składy węgla jest fakt, że przesunięty został dla nich termin 
wdrożenia kas online - mowi Paweł Żółtek, właściciel biura rachunkowego mojerozliczenia.pl

– Powoli zbliżamy się do półmet-
ka wakacji. Epidemia jest cały 
czas z nami i nie odpuszcza. 
Przedsiębiorcy mocno odczuli 
skutki tej sytuacji w jakiej 
wszyscy się znaleźliśmy. Od 
początku epidemii mamy już 
cztery tarcze antykryzysowe. 
Mnóstwo przepisów, mnóstwo 
zmian w podatkach. O czym 
jeszcze do tej pory nie rozma-
wialiśmy albo o czym warto 
przypomnieć?
– Tarcza antykryzysowa wpro-
wadziła m.in. możliwość wpłaty 
zaliczek na podatek pobranych w 
marcu i kwietniu 2020 r. od 
przychodów ze stosunku służ-
bowego, stosunku pracy, pracy 
nakładczej lub spółdzielczego 
stosunku pracy oraz od zasiłków 
pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego wypłacanych przez 
płatników do dnia 1 czerwca 2020 
r. Rozwiązanie to obejmowało 
również płatników doko-
nujących świadczeń z 
tytułu działalności 
wykonywanej oso-
biście na podsta-
wie umowy zle-
cenia lub umowy 
o dzieło oraz z 
tytułu praw au-
torskich i praw 
pokrewnych. 
C o  w a ż n e 
p r z e d ł u ż e -
nie terminów 
dotyczyło tylko tych płatników, 
którzy ponieśli negatywne konse-
kwencje ekonomiczne z powodu 
COVID-19. W związku z tym, 
iż epidemia koronawirusa nadal 
trwa i wielu przedsiębiorców 
znajduje się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej pojawiły się głosy, 
iż zapłata skumulowanej zaliczki 
na PIT w czerwcu może być dla 

wielu płatników bardzo trudna. 
W związku z tym Ministerstwo 
Finansów zdecydowało się na 
kolejne odroczenie terminów w 
zakresie obowiązku przekazania 
zaliczek na podatek oraz zryczał-

towanego podatku dochodowego, 
pobranych od podatników.
– Więc jak to wygląda po zmia-
nach?
– Podatek pobrany w marcu powi-
nien był być pierwotnie wpłacony 
do 20 kwietnia, tarcza antykryzy-
sowa przesunęła ten termin na  
1 czerwca, a ostatnia zmiana naka-
zuje wpłacić pobrany podatek do 

20 sierpnia. Odpowiednio podatek 
kwietniowy: pierwotny termin to 
20 maja wydłużony tarczą rów-
nież do 1 czerwca, a po zmianie 
nowy termin to 20 października. 
Z kolei podatek za maj powinien 
był być wpłacony do 22 czerwca, 
natomiast ostatnia nowelizacja 
zezwala na jego zapłatę w terminie 
do 20 grudnia.
– Czy ta zmiana dotyczy każ-
dego?
– Chcę, żeby Czytelnicy Życia 
Powiatu na Mazowszu dobrze 
zrozumieli moją wypowiedź, więc 
powtórzę wyraźnie: ta zmiana 
dotyczy pracodawców i zlece-
niodawców, ale tylko tych, którzy 

ponieśli negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu koronawi-
rusa. Ci przedsiębiorcy, na których 
koronawirus nie wpłynął negatyw-
nie, nie mieli i nie mają prawa do 
takiej preferencji. Jeśli taki przed-
siębiorca, który nie doświadczył 
negatywnych konsekwencji epide-
mii,  wpłaciłby zaliczki na PIT4 w 
terminach, o których przed chwilą 

powiedziałem, naraziłby się na 
powstanie zaległości podatkowej 
i negatywne konsekwencje, ale ze 
strony aparatu skarbowego.
– A czy są jakieś inne przepisy, 
o których warto wspomnieć?
– Na pewno dobrą informacją dla 
przedsiębiorców działających w 
branżach takich jak gastronomia, 
hotele, pensjonaty, ale też składy 
węgla jest fakt, że przesunięty zo-
stał dla nich termin wdrożenia kas 
online. Pierwotnie mieli oni obo-
wiązek zakupu i ewidencjonowa-
nia sprzedaży przy użyciu nowych 
kas online już od 1 lipca. Obecnie 
obowiązek ten został przesunięty 
na 1 stycznia 2021 roku.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– Podatek pobrany w marcu powinien był być pierwotnie 
wpłacony do 20 kwietnia, tarcza antykryzysowa przesunęła 

ten termin na 1 czerwca, a ostatnia zmiana nakazuje 
wpłacić pobrany podatek do 20 sierpnia. Odpo-

wiednio podatek kwietniowy: pierwotny ter-
min to 20 maja wydłużony tarczą również 
do 1 czerwca, a po zmianie nowy termin 

to 20 października. Z kolei podatek za 
maj powinien był być wpłacony do 22 
czerwca, natomiast ostatnia noweliza-
cja zezwala na jego zapłatę w terminie 

do 20 grudnia – wyjaśnia Paweł 
Żółtek, właściciel biura   

rachunkowego mojerozliczenia.pl 

 Posiadasz nieruchomość na sprzedaż? Skontaktuj się z Naszym Biurem!
 Organizujemy całą sprzedaż lub kupno nieruchomości za Ciebie.
 Wykonujemy profesjonalną sesję zdjęciową przy użyciu aparatów, dronów, kamer 360o, itp.
 Zbieramy w Twoim imieniu wszystkie dokumenty niezbędne do sporządzenia Aktu Notarialnego.
 Pomagamy załatwić formalności z uzyskaniem Warunków Zabudowy czy też innych pozwoleń.
 Nasze biuro działa na terytorium całego województwa mazowieckiego.
 Poszukujemy dla naszych klientów nieruchomości typu domy, rezydencje, wille, apartamenty, 

mieszkania, lokale usługowe, hale wielkopowierzchniowe, działki, grunty, itp.
 Wynagrodzenie? Tą kwestię zostawmy na koniec! Liczy się zadowolenie naszych klientów. 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY! 
DORADZIMY TOBIE JAK KUPIĆ, SPRZEDAĆ,  

WYNAJĄĆ NIERUCHOMOŚĆ
ul. Ks. Ignacego Skorupki 32 lok. U2,  
05-091 Ząbki

Doradca ds. nieruchomości - Tomasz Porowski
tel. 519 829 920
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Nie możemy!
Edward M. Urbanowski

Wygrane wybory prezydenckie i obietnica dużych pieniędzy z Unii wprowa-
dziły rządzących w dobry humor. Może dlatego pojawił się pomysł wypowiedze-
nia przez Polskę Konwencji o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet 
i przemocy domowej, potocznie zwanej Konwencją Stambulską.

Przypomnę, państwa, które ratyfikowały Konwencję zobowiązały się do:
- zmiany prawa, tak by definicja przestępstwa przemocy seksualnej opierała 

się na braku zgody osoby pokrzywdzonej;
- zagwarantowania, że prawo jest stosowane do przestępców seksualnych 

również wtedy, gdy pokrzywdzonymi są ich obecne lub byłe żony lub partnerki;
- regularnego zbierania odnośnych, zdezagregowanych danych statystycz-

nych na temat przestępczości seksualnej;
- zapewnienia specjalistycznej pomocy ofiarom przemocy seksualnej;
- inwestowania w działania zapobiegające przemocy seksualnej poprzez 

podnoszenie świadomości społecznej, edukację, media i zaangażowanie orga-
nizacji pozarządowych;

- promowania dostępu ofiar do wymiaru sprawiedliwości, zwłaszcza poprzez 
zagwarantowanie że:

- ściganie przemocy seksualnej nie jest w pełni uzależnione od wniosku o 
ściganie złożonego przez ofiarę;

- dowody odnoszące się do historii seksualnej ofiary są dopuszczalne jedynie 
wtedy, gdy jest to konieczne, gdyż bywa że tego typu dowody używane są do tego, 
by podważyć brak zgody ofiary, jej wiarygodność i szacunek do niej;

- obowiązkowość alternatywnych rozwiązań wobec procesu karnego, włącz-
nie z mediacją pomiędzy sprawcą i ofiarą, jest zakazana;

- ofiary są chronione na każdym etapie postępowania karnego;
- ofiary mają dostęp do darmowej pomocy prawnej.
Elżbieta Korolczuk, socjolog z UW: - Przeciwnicy konwencji stambulskiej 

uważają, że przed przemocą domową ochronią tradycyjna rodzina i małżeństwo. 
Obawiam się, że ta zapowiedź jest też otwarciem drzwi dla niepokojących zmian 
w prawodawstwie. W Rosji funkcjonuje prawo, zgodnie z którym pierwszy 
przypadek pobicia w rodzinie nie jest jeszcze uznawany za przemoc domową. 
Pojawiły się sugestie, że i w Polsce taka zasada mogłaby być przyjęta! Rząd chce 
rezygnować z międzynarodowych zobowiązań, jednocześnie udając, że pewne 
problemy jest w stanie sam, na poziomie krajowym, rozwiązać. To będzie też 
oznaczało, że nasz kraj wkracza na ścieżkę ku autorytaryzmowi. To bardzo 
niebezpieczny krok. Taką drogę obrała też Turcja, która również zapowiedziała 
wypowiedzenie konwencji stambulskiej. Ochrona kobiet i dzieci przestaje być 
priorytetem rządu!

Adwokat Monika Sokołowska: - Zwróćmy uwagę chociażby na definicję 
przemocy domowej, która nie pokrywa się z definicją przemocy w rodzinie z 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przemoc domowa według 
Konwencji oznacza wszelkie akty fizycznej, seksualnej, psychologicznej lub 
ekonomicznej przemocy występujące w rodzinie lub gospodarstwie domowym 
lub pomiędzy byłymi lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od 
tego, czy sprawca i ofiara dzielą miejsce zamieszkania, czy też nie. Z punktu wi-
dzenia Konwencji nie ma zatem znaczenia fakt, że małżonkowie bądź partnerzy 
zakończyli już swój związek, ani czy zamieszkują razem czy też nie. Konwencja 
wymusza na władzach, urzędach i wszelkich instytucjach poszanowanie praw 
kobiet, utrzymywanie standardów w zakresie praktyk antydyskryminacyjnych, 
zapewnienie przestrzegania powstrzymania się od wszelkich form przemocy 
oraz wprowadzenia i realizacji środków zapewniających ochronę przed prze-
mocą domową.

… non possumus!
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Wybory – oj podgrzały relacje 
w naszych społecznościach, tych 
lokalnych również, podgrzały… Ale 
na szczęście mamy je, na nieco dłuż-
szą chwilkę, odznaczone jako „za-
łatwione”. Znaczy to tylko tyle, że 
MY – wszyscy – nazywani czasem 
„Suwerenem”, korzystając ze swoich 
praw, wybraliśmy Prezydenta RP  
i powinniśmy skupić się nad tym co jest 
dla nas ważne – dla mnie, dla Ciebie i 
dla naszych bliskich.

Z kim bym nie rozmawiała słyszę, 
że po tych wszystkich wydarzeniach, 
jakie były i nadal są naszym udziałem, 
potrzebujemy złapać stabilny grunt 
pod stopami. Potrzebujemy wyciszenia 
i powodów do radości. Inną kwestią 
jest to, czy z czającym się zagrożeniem 
powrotu lockdownu, jest to jeszcze 
możliwe.

Są rzeczy, na które mamy wpływ  
i te, na które nigdy mieć nie będziemy. 
Warto więc odpowiedzieć sobie na 
pytanie – czy środki, które musimy 
stosować, aby zabezpieczyć się przed 
ewentualnym zakażeniem, są dla nas 
faktycznie tak ciężkie, że świadomie 
wolimy narażać zdrowie i życie własne 
i innych? Rachunek powinien być tu 
prosty.

Dla mnie wybory kończą się na 
ogół z chwilą wrzucenia karty z moją 
decyzją do urny wyborczej. Temat 
staje się ponownie ważny z chwilą 
ogłoszenia kolejnych. Zawsze biorę 
udział w wyborach, które uważam 
za ważne dla mnie i moich bliskich 
a takimi są wybory samorządowe, 
parlamentarne, prezydenckie czy do 
europarlamentu. Później – już po 
skorzystaniu z przysługującego mi 
przywileju, próbuję realizować ważne 
dla mnie cele, szukając możliwości 
współpracy z nowowybranymi wła-

dzami tego czy innego szczebla. To, 
jak ta współpraca się ułoży między 
mną – dziennikarzem, czy mną – 
obywatelem, zależy w równej mierze 
ode mnie jak i od osób wskazanych w 
wyborach przez większość.

Na starcie każdy otrzymuje ode 
mnie „czystą kartę”, którą wspólnie 
zapisujemy. Od tego jakimi treściami 
ta karta się wypełni zależy moja decyzja 
w kolejnych wyborach.

Staram się nie obrażać ale też nie 
godzę się na to, aby mnie obrażano. 
Staram się wykorzystać dany czas na 
to, aby priorytetowe dla mnie kwestie 
mogły być realizowane w zgodzie z 
moim sumieniem i obowiązującymi 
przepisami prawa.

I tu dochodzimy do kolejnej kwestii 
– na ile jesteśmy w stanie tym przepi-
som ufać, na ile jesteśmy w stanie na 
bieżąco się z nimi zapoznawać?

Kilka chwil przed napisaniem tego 
tekstu dotarła do mnie informacja o 
kolejnych zatrzymaniach przez CBŚ 
w powiecie wołomińskim. Krótka 
wymiana zdań ze znajomymi i brutalna 
refleksja – dobrze, że tak się dzieje, że 
ktoś pilnuje porządku, która po chwili 
zmienia nieco zabarwienie – jaką 
mamy pewność, że był to strzał w 
przysłowiową „dziesiątkę”?

Zawsze chciałabym wierzyć, że 
wygrywa sprawiedliwy osąd. Skąd więc 
towarzyszące tej wierze wątpliwości? 
Nie zawsze rachunek jest tak prosty 
jak byśmy tego chcieli.

Po każdych wyborach mam nadzie-
ję na to, że jako cząstka społeczności 
określana mianem „Suweren”, doko-
nałam dobrego wyboru. Za każdym 
razem, gdy Suweren wybrał warto 
jednak poszukać wspólnej drogi, bez 
względu na to, czy akurat wybór jest 
zgodny z naszym wskazaniem czy nie.

Prosty rachunek
Teresa Urbanowska

– Dla  wszystkich mieszkańców 
ważne jest zdrowie i opieka me-
dyczna. W tym temacie w czasie 
pandemii zaszły duże zmiany. 
Powiat uzyskał środki na bu-
dowę Centrum dziennej opieki 
dla osób niepełnosprawnych 
w Kobyłce. W trakcie są duże 
zmiany w szpitalu powiatowym. 
Co się zmienia? 
– To prawda. W szpitalu zachodzi 
wiele zmian. Toczy się wiele re-
montów, kolejne są w planie. Reali-
zujemy program naprawczy, który 
Zarząd i Rada Powiatu obecnej 
kadencji przyjęła do realizacji. Ten 
program zakłada m.in. moderniza-
cję i rozbudowę szpitala. Jesteśmy 
po ogłoszeniu przetargu na wyło-
nienie wykonawcy i czekamy na 
oferty. Liczymy, że takie wpłyną. 
W grę wchodzą tu przepisy unijne 
więc terminy są nieco dłuższe 
więc jeszcze chwila cierpliwości. 
Będziemy wkrótce oddawali do 
użytku wyremontowany Oddział 
Chirurgii. Modernizacja trwała 
około sześciu miesięcy i wkrótce 
mieszkańcy będą mogli korzystać 
z bardzo nowoczesnego oddziału. 
– Remonty i modernizacje po-
chłaniają duże koszty. Ale rozbu-
dowa to już nie lada wydatek. Na 
jaką kwotę ostatecznie oszaco-
wany został koszt tej inwestycji?
– Przeznaczyliśmy na rozbudo-
wę nieco więcej niż poprzednio 
zakładaliśmy bo 47 miliony zł. 
Pierwotnie zakładaliśmy 36 mln. 
Chcemy aby również ten drugi 
budynek został wykończony czyli 
ten, w którym będzie docelowo 
SOR rozbudowany. Kolejną dobrą 
informacją jest ta, że udało się 
pozyskać nowy ambulans, który 
szpital otrzymał od Fundacji Orlen. 
Ale to nie koniec. W tym roku chce-
my przeprowadzić remont jeszcze 
dwóch oddziałów.
– Zdradzi Pan których?
– Czeka nas remont SORu i od-
działu neurologii.
– Gdzie pacjenci będą przyjmo-
wani w trakcie remontu SOR?
- Wiem, że dyrekcja szpitala ma 
pomysł jak to organizacyjnie 
rozwiązać. Wiem, że ma się to 
odbywać wymiennie czyli na po-
czątek część mniej użytkowana 
w dalszym etapie ta, na której 
są pacjenci. Przed szpitalem na 
jakiś czas zostaną ustawione 
zastępcze z uwagi na COVID – 
19 i obostrzenia. Nie wchodząc 
w szczegóły – pan dyrektor ma 
pomysł a ja wierzę, że uda się 
to przeprowadzić, choć 
jest to logistycznie 
trudna operacja . 
Ale innej opcji jak 
szybki remont nie 
ma. W cały proces 
zaangażowany 
jest również Wy-
dział Inwestycji 
starostwa. 

– Jesteśmy w przededniu  100. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej. 
Kilka dni temu odbyła się inau-
guracja obchodów 100. Rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej. Od 
wielu lat mówiono na ten temat 
i czyniono przygotowania, aby 
hucznie tą rocznicę uczcić. 
Jednak wszystkie wcześniejsze 
plany uległy zmianie. Czy już 
wiadomo jak będą wyglądały 
tegoroczne obchody?
– Odbyło się inauguracyjne spo-
tkanie z prof. Janem Żarynem dla 
samorządowców ale pierwszym 
inauguracyjnym spotkaniem było 
spotkanie w starostwie z Mini-
strem Obrony Narodowej, który 
ogłaszał Ogólnopolskie Obchody 
100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej, 
Nie było wtedy zbyt wiele czasu 
na dłuższe spotkanie i rozmowy 
z samorządowcami.  Chciałem 
spotkać się z samorządowcami, 
żeby porozmawiać i właśnie takie 
spotkanie odbyło się kilka dni 
temu. Było to spotkanie inaugu-

rujące wszystkie wydarzenia jakie 
realizujemy na terenie powiatu wo-
łomińskiego w związku z tą okrągłą 
rocznicą. Przekazaliśmy wszystkim 
obecnym medale pamiątkowe. 
Taka rocznica jest raz na 100 lat  
i chcieliśmy ją upamiętnić.
– Czy starostwo podjęło już decy-
zję, w jaki jeszcze sposób chce 
uczcić tą 100. rocznicę?
– Udało nam się w tym roku, chyba 
po raz pierwszy od lat, nawiązu-
ję tu również do rozmowy jaką 
mieliśmy tu z panią w tym studio, 
kiedy zachęcała pani do wspólnych 
działań i tutaj, jako starosta, jestem 
szczęśliwy, że częściowo udało się 
pewne ustalenia wspólne poczynić 
i w symbolicznym wymiarze te wy-
darzenia ogłaszamy razem. 
– Jakie wspólne ustalenia udało 
się podjąć? 
– Powstał wspólny program i bę-
dzie jedno wspólne zaproszenie 
na, którym wszystkie wydarzenia 
zostaną ujęte. Oczywiście każdy z 
samorządów organizuje swoje wła-

sne wydarzenia, ale te najważniej-
sze – jak choćby msze św.– zostały 
tak zaplanowane, aby nie nakładały 
się na siebie. 
Nie nakładają się również koncerty 

– Mateusza Ziółko w Ossowie o 
godz. 18.00 w dniu 15 sierpnia 
i o 20.30 w Radzyminie w Parku 
Eleonory Czartoryskiej koncert 
kameralny Piotra Rubika.  
– Wiele razy rozmawiano o 
upamiętnieniu 100. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej w Ossowie 
i w Radzyminie, obie gminy 
rywalizowały tu o palmę pierw-

szeństwa. Pojawiały się różne 

pomysły, projekty i wykonawcy. 
Na tym spotkaniu inauguracyj-
nym usłyszałam, że na terenie 
obu gmin powstaną obiekty 
będące…
- Budowa Muzeum w Ossowie 
to temat trudny, który faktycznie 
przewija się od wielu lat. Mamy 
dobre i konkretne informacje. Kil-
ka lat samorządom zajęło ustalenie 
własności gruntów, bowiem nie 
można budować na nie swoim. 
Jako starostwo pomogliśmy w 
przekazaniu gruntów będących 
w zasobach Skarbu Państwa, za 
pośrednictwem Lasów Państwo-
wych, bo te trzy instytucje musiały 
w tym zakresie współpracować. 
Projekt będzie mógł być na tym 
terenie realizowany. Jako powiat 
jesteśmy odpowiedzialni za wszyst-
kie inwestycje okalające Muzeum. 
Aktualnie realizujemy budowę 
ulicy Matarewicza przez Ossów. Z 
tej ulicy będzie zapewniony główny 
dojazd do Muzeum, które właśnie 
powstaje. W dniu 3 lipca Wojewoda 

Mazowiecki, Konstanty Radziwiłł 
wydał pozwolenie na budowę. 
Trwają prace przygotowawcze. 
Muzeum w Ossowie ma być Filią 
Muzeum Wojska Polskiego. Prace 
przygotowawcze trwają.
– A co wiadomo na temat Ra-
dzymina?
- Z wiedzy, którą ja posiadam, 
obiekt, który ma tam powstać jest 
w fazie projektowania i wyłonienia 
koncepcji budowy Filii Muzeum 
Wojska Polskiego. Oba obiekty, 
zarówno ten w Ossowie jak i ten w 
Radzyminie, będą miały status Filii 
Muzeum Wojska Polskiego. 

– Jako powiat jesteśmy odpowiedzialni za wszystkie 
inwestycje okalające Muzeum. Aktualnie realizujemy 

budowę ulicy Matarewicza przez Ossów. Z tej 
ulicy będzie zapewniony główny dojazd do 
Muzeum, które właśnie powstaje. W dniu 
3 lipca Wojewoda Mazowiecki, Konstanty 

Radziwiłł wydał pozwolenie na budowę. 
Trwają prace przygotowawcze – mówi 

Adam Lubiak, starosta wołomiński

O rozbudowie i modernizacji wołomińskiego szpitala oraz obchodach 100. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej z Adamem Lubiakiem, Starostą Wołomińskim, 
rozmawia Teresa Urbanowska.

Czas dużych 
inwestycji  
w szpitalu i nie tylko
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W czerwcu Rada Miasta 
Marki przyjęła uchwały, któ-
re pozwalają zmienić system 
opłat za śmieci. Aby mogły wejść  
w życie, potrzebna była akcepta-
cja organów nadzoru – wojewody 
i Regionalnej Izby Obrachunko-
wej. Obie instytucje nie miały 
zastrzeżeń. Nowe deklaracje 
będą przyjmowane od 1 sierpnia 
do 25 września.

Zmieni się sposób obliczania 
opłaty. Do tej pory była naliczana 
od liczby osób w gospodarstwie 
domowym. Niestety, mimo akcji 
kontrolnych było to pole do wie-
lu nadużyć. Część osób, które 
mieszkają w Markach, nie po-
dawała rzetelnie rzeczywistej 
liczby osób, mieszkających w 
gospodarstwie domowym. Szacu-
je się, że jest to co najmniej kilka 
tysięcy osób.

Wystarczy popatrzeć na dane 
z dwuletniej perspektywy. Miasto 
Marki rośnie jak na drożdżach, 
przybywa mieszkańców, tymcza-
sem liczba osób, które płacą za 
śmieci, rośnie bardzo wolno. W 
2017 r. do systemu zgłoszono 32,8 
tys. osób, w 2019 r. – 34,84 tys. To 
oznacza wzrost o 6 proc. Tymcza-
sem tonaż wywożonych śmieci ro-
śnie znacznie szybciej. W 2017 r.  
z gospodarstw domowych ode-
brano 11,57 tys. ton, dwa lata 
później – 13,95 tys. ton. W tym 
przypadku mamy do czynienia  
z dynamiką 20-procentową.

-  Mimo naszych starań  
i akcji kontrolnych nadal wiele 
osób unika płacenia za wywóz 
i zagospodarowanie odpadów. 
Niech każdy płaci za siebie. 
Nie może być tak, że uczciwi 
podatnicy oraz budżet miasta 
płacą za nieuczciwe osoby – mówi 
Grzegorz Kasprowicz, zastępca 
burmistrza Marek.

Wysokość opłat będzie zwią-
zana z zużyciem wody. To jedyny  
z czterech sposobów podanych 
przez ustawodawcę, który po-
zwala na odzwierciedlenie rze-
czywistego stopnia zamieszkania 
nieruchomości. 

Z systemu „od wody” korzy-
sta coraz więcej samorządów. 
Wdrożyły go miasta duże (Szcze-
cin), średniej wielkości (Sopot) 
czy mała Lesznowola. Myśli  
o nim również Warszawa.  
Według ubiegłorocznego raportu 
urzędu antymonopolowego, co 
20. gmina już wprowadziła roz-
wiązanie od wody i z pewnością 
ten odsetek stale rośnie.

W Markach stawka wynie-
sie 11,22 zł za metr sześcien-
ny wody. Mieszkaniec Marek 
otrzyma informację od przed-
siębiorstwa wodociągowego  
o wszystkich fakturach za 2019 
rok wraz z ilością zużytej wody. 
Na tej podstawie wybierze naj-

korzystniejszy dla siebie okres 
(obejmujący minimum 81 na-
stępujących po sobie dni) i zło-
ży nową deklarację śmieciową.  
Ci mieszkańcy, którzy mają wła-
sne ujęcie wody, będą składać 
deklarację ryczałtową. Będzie 
też możliwość uzyskania ponad 
2-procentowej zniżki. Będą mo-
gli z niej skorzystać właściciele 
nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej, którzy u sie-
bie kompostują odpady zielo-
ne (stworzą kompostowniki). 
Przyjmowanie deklaracji roz-

pocznie się 1 sierpnia 2020 roku. 
Nie będą musieli ich składać 
jedynie mieszkańcy spółdzielni i 
wspólnot mieszkaniowych – zro-
bią to za nich ich władze. Pozo-
stali mieszkańcy mają obowiązek 
złożyć deklarację do 25 września 
2020 r.

– (...) Wodociąg Marecki 
rozpocznie wysyłkę informacji  

o zużyciu przez Państwa wody  
w poszczególnych okresach 2019 
roku. Na tej podstawie (lub fak-
tur) będziecie mogli Państwo 
obliczyć wysokość opłaty. In-
formacje i porady, jak wypełnić 
deklarację i jak obliczyć opłatę, 
w tym elektroniczny kalkulator, 
pojawią się na stronach inter-
netowych marki.pl oraz czyste.
marki.pl. Będzie też możliwość 
wypełnienia zeznania w interne-
towym formularzu. Uruchomimy 
infolinię. W przygotowaniu jest 
też kolejne wydanie naszego 

miejskiego biuletynu, w którym 
krok po kroku przeprowadzimy 
Państwa przez wszystkie formal-
ności. Pojawi się on w Państwa 
skrzynkach pocztowych na po-
czątku sierpnia – informuje Jacek 
Orych, burmistrz Marek.

Przepisy, uchwalone przez 
sejm i senat, dają samorządom 
możliwość zastosowania jednej 

z czterech metod: od osoby (tak 
jak do tej pory w Markach) lub od 
powierzchni lokalu mieszkalnego 
lub od gospodarstwa domowego 
lub od ilości zużytej wody

Żadne z tych rozwiązań nie jest 
idealne, ale trzy pierwsze mają 
istotne wady. Niestety, nie wszyscy 
są uczciwi i podają w deklaracji 
prawdziwą liczbę mieszkańców. 
W drugim przypadku może się 
okazać, że czteroosobowa rodzina 
mieszkająca w małym mieszkaniu 
płaciłaby dużo mniej niż dwójka 
emerytów żyjąca w wolnostojącym 

domu. W trzecim przypadku 
samotny rencista mieszkający 
w kawalerce płaciłby tyle samo, 
ile wielopokoleniowa rodzina 
żyjąca w 200 metrowej wilii.  
Dopiero czwarte rozwiązanie daje 
możliwość oszacowania tego, 
ile rzeczywiście osób mieszka w 
danym gospodarstwie domowym  

Źródło: UM Marki

W Markach zmienia się sposób obliczania opłaty za śmieci. Do tej pory była 
naliczana od liczby osób w gospodarstwie domowym. Niestety, mimo akcji 
kontrolnych było to pole do wielu nadużyć. Część osób nie podawała rze-
telnie rzeczywistej liczby osób, mieszkających w gospodarstwie. Szacuje 
się, że jest to co najmniej kilka tysięcy osób.

Marecka batalia  
o śmieci  
- niech każdy  
płaci za siebie

Strefa rekreacji mieszczą-
ca się w sąsiedztwie targowi-
ska miejskiego w Tłuszczu 
jest licznie odwiedzane przez 
miłośników wędkarstwa oraz 
mieszkańców. W najbliższym 
czasie Burmistrz Tłuszcza 
Paweł Bednarczyk ogłosi kon-
kurs na opracowanie koncepcji 
urbanistyczno-architektonicz-
nej zagospodarowania terenu 
tłuszczańskiej strefy rekreacji.

Organizatorzy konkursu 
chcieliby, aby twórcy koncepcji 
nie tylko zaproponowali roz-
wiązania korzystne dla miesz-
kańców, ale także powiązali je 

z istniejącym już otocze-
niem. Można się spodziewać, 
że już niedługo wspomniany 
teren zmieni się w przestrzeń 
służącą spotkaniom, rekreacji 
i aktywnemu wypoczynkowi. 

To nie jedyna dobra wia-
domość dla mieszkańców 
Tłuszcza, a w szczególności 
oś. Długa. 

W odpowiedzi na wnioski 
mieszkańców oraz dążąc do 
stworzenia jak najlepszych 
warunków spędzania wolnego 
czasu podczas korzystania z 

parku na os. Długa w Tłuszczu 
Burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk zlecił ustawie-
nie w tym miejscu koszy oraz 
tymczasowej toalety toi- toi, 
która docelowo zostanie zamie-
niona na w pełni wyposażoną  
i funkcjonalną toaletę miejską. 
Zamontowane zostały rów-
nież piłkochwyty oraz słupki 
ograniczające poruszanie się 
samochodów.

W trosce o bezpieczeń-
stwo pieszych użytkowników 
dróg i kierowców rozpoczęto 
koszenie zieleni na poboczach 

dróg gminnych. Po zakończe-
niu pierwszego koszenia roz-
pocznie się kolejne. Koszenie 
pozwala również utrzymać w 
lepszym stanie cały pas dro-
gowy. W tym roku wykonanie 
zadania jest utrudnione przez 
obfite opady deszczu, jednak 
pracownicy oraz Dyrektor Za-
kładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Tłuszczu 
dokładają wszelkich starań, 
aby prace przebiegały jak naj-
sprawniej

odpocznij w
 G

m
inie Tłuszcz 

W parku na os. Długa ustawiono  
m.in. kosze na śmieci oraz zamontowano słupki  

ograniczające ruch samochodów

W ostatnim czasie na terenie strefy rekreacji miesz-
czącej się w sąsiedztwie targowiska miejskiego  
w Tłuszcz został wykopany kolejny zbiornik wodny, 
a w W parku na os. Długa zamontowano piłkochwyty 
oraz słupki ograniczające poruszanie się samochodów.

W Gminie Tłuszcz  
inwestują w rekrecję

Jest pozwolenie Wo-
jewody Mazowieckiego 
dla inwestycji pt. „Bu-
dowa skrzyżowań dwu-
poziomowych – dwóch 
tuneli drogowych pod 
linią Kolejową nr 21  
i pod linią kolejową nr 449 
łączącą ulicę Inżynierską  
z ulicą Leśną oraz wia-
duktu drogowego nad 
ulicą kolejową wraz  
z budową odcinka 
drogi łączącej uli-
cę Inżynierską z 
ulicą Słowackie-
go w Zielonce”. 

Realizacja wspomnia-
nej inwestycji obejmie 
modernizację 35-kilo-
metrowego odcinka linii 
kolejowej. Całe zadanie 
składa się z budowy czte-
rech dwupoziomowych 
skrzyżowań, pięciu wia-
duktów drogowych oraz 
dwóch przejść nad torami.  

Dofinansowanie tego 
ważnego, także dla miesz-
kaców Zielonki, projektu 
w kwocie 179,20 mln euro 
pochodzi z Funduszy Eu-
ropejskich. Inwestorem 
tego działania jest PKP 
Polskie Linie Kolejowe.

Decyzja w sprawie 
ustalenia lokalizacji linii 
kolejowej to początkowy 
etap całego procesu przy-
gotowania i pozyskania 
niezbędnej dokumentacji 
do rozpoczęcia budowy 
dwóch nowych obiektów 
drogowych w Zielonce - 
wiaduktu drogowego nad 
ulicą Kolejową, łączącego 
ulice Słowackiego i ulicę 
Leśną oraz tunelu drogo-
wego łączącego uliceęIn-
żynierską z ulicą Leśną.

Źródło: 
UM Zielonka

Decyzja  
w sprawie ustale-
nia lokalizacji linii ko-
lejowej to początkowy 
etap całego procesu 
przygotowania  
i pozyskania niezbędnej 
dokumentacji do rozpo-
częcia budowy dwóch 
nowych obiektów dro-
gowych w Zielonce. 

Decyzja w sprawie ustalenia lokalizacji linii 
kolejowej to początkowy etap całego procesu 
przygotowania i pozyskania niezbędnej doku-
mentacji do rozpoczęcia budowy dwóch nowych 
obiektów drogowych w Zielonce. Pierwszy istot-
ny krok w tym kierunku został poczyniony.

Decyzja w sprawie  
budowy wiaduktu  
i tunelu w Zielonce

pow
staną dw

a now
e obiekty

– (...) Wodociąg Marecki 
rozpocznie wysyłkę in-
formacji o zużyciu przez 
Państwa wody w po-
szczególnych okresach 
2019 r. Na tej podsta-
wie (lub faktur) będzie-
cie mogli Państwo obli-
czyć wysokość opłaty. 
Informacje i porady, jak 
wypełnić deklarację i jak 
obliczyć opłatę, w tym 
elektroniczny kalkulator, 
pojawią się na stronach 
internetowych marki.pl 
oraz czyste.marki.pl (...)  
– informuje Jacek Orych, 
burmistrz Marek.
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– 12 lipca, w dniu II tury wyborów 
prezydenckich zamieścił Pan na 
swoim profilu internetowym bar-
dzo ciekawe zdjęcie zatytułowa-
ne „Śladami komisji wyborczych  
w Gminie Jadów”. Zdjęcie przed-
stawiało trasę, którą przebył Pan 
rowerem. Czy często pracuje 
Pan w ten sposób?
– Bardzo często. Wolny czas staram 
się wykorzystać w sposób aktywny, 
a moją pasją jest jazda rowerem. 
Gmina Jadów jest przystosowana 
do takiej aktywności, mamy dobrą 
infrastrukturę drogową i piękne 
tereny. Bardzo często podczas 
tych wycieczek zauważam rzeczy, 
których nie widać zza szyby samo-
chodu, które giną w codziennej go-
nitwie. Szczególną uwagę zwracam 
na stan infrastruktury, sprawdzam, 
czy miejsca publiczne są wykoszone 
i posprzątane. Każdą realizowaną 
inwestycję staram się odwiedzić 
właśnie rowerem, wtedy od strony 
praktycznej mogę sprawdzić, czy 
nie należy czegoś zmienić lub 
ulepszyć. 
– Innym razem było natomiast 
zdjęcie motolotni. Czy patrzenie 
na gminę z perspektywy roweru, 
czy motolotni sprawia, że ma 
Pan nowe pomysły na rozwój 
gminy?
– Jest to połączenie moich pasji  
z pracą. Z perspektywy motolotni, 
którą miałem okazję lecieć po raz 
trzeci, gmina wygląda zupełnie ina-
czej. Dzięki uprzejmości jednego  
z mieszkańców, mogłem podziwiać 
nie tylko przyrodę, ale również z 
innej strony spojrzeć na sieć dróg i  
zaplecze infrastrukturalne. 
– Ostatnio ukazała się również 
informacja o planach nowej in-
westycji. Chce Pan wybudować 
w parku fontannę, nie wszystkim 
podoba się ten pomysł.
– Mieszkańcy Jadowa pod-
czas zebrania ustalili, że środki  
z funduszu sołeckiego zostaną 
przeznaczone na wykonanie pro-
jektu płytowej fontanny, która 
ma być w pełni ekologiczna. Bę-
dzie nie tylko ozdobą parku w 
Jadowie, miejscem zabaw dla dzie-
ci  ale stanie się również jedną  
z atrakcji turystycznych. Jest to 
bardzo kosztowna inwestycja, 
dlatego na jej realizację posta-
ramy się pozyskać dodatkowe 
fundusze. Mam nadzieję, że 

inwestycja dojdzie do skutku,  
a jej przeciwnicy zauważą, 
że oprócz podstawowych rze-
czy, takich jak drogi czy kana-
lizacja, gmina musi również 
dbać o wizerunek miejscowości  
i zabezpieczać miejsca rekreacji.
– Dlaczego rozwój turystyki jest 
Pana zdaniem tak istotny?
– W gminie Jadów praktycznie 
nie istnieje przemysł, a rolnictwo 
jest ograniczone z uwagi na słabe 
ziemię oraz duże rozproszenie, 
dlatego jedyną szansą rozwoju 
jest właśnie turystyka. Dokumen-

ty strategiczne gminy wskazu-
ją na konieczność rozwoju bazy 
turystycznej. Z uwagi na dobre 
połączenie z Warszawą, naszą 
szansą jest turystyka weekendowa  
i rehabilitacyjna. Tej drugiej 
sprzyja unikalny mikroklimat. 
Rozumiejąc to, wychodzimy 
przedsiębiorcom naprzeciw  
i zmieniamy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego, tak aby część 

terenów przeznaczyć pod usługi 
turystyczne. Jesteśmy przyjaźnie 
nastawieni na nowych przedsię-
biorców, jednak nowe inwestycje 
nie mogą zagrażać środowisku 
naturalnemu. 
– Tym co wyróżnia poszczególne 
miejsca na mapie turystycznej 
są produkty lokalne. Jakie pro-
dukty oferuje Gmina Jadów?
– Trudno jest wyprodukować  
i wypromować produkt lokalny. 
Bez wątpienia w Jadowie takim 
produktem są lody. Cieszy mnie 
również rosnąca popularność ka-

jaków. Coraz więcej podmiotów 
świadczy usługi wypożyczenia i do-
wożenia kajaków nad Liwiec, który 
jest rzeką idealną do kajakarstwa. 
Brakuje jeszcze infrastruktury 
towarzyszącej, ale będziemy nad 
tym pracować.
– O planach zagospodarowania 
Liwca mówił Pan już dawno. Co 
zostało zrobione w tym zakresie?
– Uporządkowanie turystyki nad 

Liwcem będzie możliwe dopiero 
wtedy, kiedy odwiedzającym za-
pewnimy odpowiednie zaplecze. 
Do tego potrzeba w pierwszej 
kolejności parkingów. Od dwóch lat 
prowadzimy rozmowy z Polskimi 
Kolejami, które są właścicielami 
gruntów nad Liwcem. Niestety, w 
związku z przepisami wewnętrzny-
mi spółki, procedura sprzedaży czy 
udostępnienia gruntów jest bardzo 
skomplikowana. Podobnie ma się 
sytuacja z mieniem gromadzkim 
nad Liwcem, które powinno zostać 
skomunalizowane, tu problemem 

jest niespójność przepisów prawa. 
Po otrzymaniu odmownej decyzji 
od Wojewody,  złożyliśmy od niej 
odwołanie, wystąpiliśmy również 
o wpis w księdze wieczystej. Mam 
nadzieję, że dzięki dobrej woli 
Wojewody uda się procedurę sfi-
nalizować i będziemy mogli zacząć 
inwestować nad Liwcem. Moim 
marzeniem jest wybudowanie nad 
rzeką kładki pieszo-rowerowej, 
wiem że gmina Łochów i Powiat 
Węgrowski również są zaintereso-
wane jej powstaniem.
– Dlaczego warto odwiedzić 
Gminę Jadów?
– Niewątpliwe można tu odpocząć. 
Każdy znajdzie coś dla siebie. Z 
jednej strony możemy pojeździć 
rowerem, popływać na kajakach, 
spacerować po grzybowych i jago-
dowych lasach, ale można również 
pójść na koncert muzyki poważnej  
w Urlach, uczestniczyć w plenerze 
malarskim, rzeźbiarskim, czy na 
przykład w spotkaniu autorskim. 
Nasze instytucje kultury są otwar-
te przez całe wakacje, również w 
soboty. 

O możliwoścach i planach rozwoju turystyki, produktach lokalnych,  
inwestycjach i planach zagospodarowania Liwca oraz o tym, dlaczego 
warto odwiedzić Gminę Jadów z Dariuszem Kokoszką, wójtem Gminy 
Jadów rozmawia Aleksandra Olczyk.

Gminę Jadów  
najlepiej zwiedzać 
rowerem i kajakiem

– Tutaj każdy znajdzie coś 
dla siebie. Z jednej strony 
możemy pojeździć rowerem, 
popływać na kajakach, spa-
cerować po grzybowych i ja-
godowych lasach, ale można 
też pójść na koncert muzyki 
poważnej  w Urlach, uczest-
niczyć w plenerze malarskim, 
rzeźbiarskim, czy na przykład 
w spotkaniu autorskim. - 
mówi Dariusz Kokoszka, 
wójt Gminy Jadów.

Będzie Aleja Bohaterów  
Bitwy Warszawskiej 1920

Ministerstwo Obrony Narodowej przychyliło się do wniosku samorządowców powiatu wołomińskiego.

W maju tego roku wójtowie i 
burmistrzowie gmin z powiatu 
wołomińskiego, przez które 
przechodzi trasa S8, zapropo-
nowali, by ten odcinek szybkiej 
trasy nazwać „Aleją Bohate-
rów Bitwy Warszawskiej 1920”.  
W sierpniu będziemy bowiem 
obchodzić setną rocznicę bitwy, 
która uratowała Europę przed 
bolszewicką rewolucją niesioną 
na bagnetach sowieckiej armii. 
Wniosek w sprawie nadania 
nazwy trafił do resortu obrony 
narodowej, Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
do rad gmin, do których kom-
petencji należy nadawanie nazw 
ulicom, w tym również drogom 
szybkiego ruchu. Podpisali się 
pod nim: Jacek Orych, Burmistrz 
Miasta Marki, Kamil Michał 
Iwandowski, Burmistrz Miasta 
Zielonka, Edyta Zbieć, Bur-
mistrz Miasta Kobyłka, Krzysztof 
Chaciński, Burmistrz Miasta 
i Gminy Radzymin, Elżbieta 
Radwan, Burmistrz Miasta i 
Gminy Wołomin, Rafał Mathiak, 
Wójt Gminy Klembów i Rado-
sław Korzeniewski, Wójt Gminy 
Dąbrówka

Pomysł samorządowców uzy-
skał uznanie w resorcie obrony 
narodowej. Mariusz Błaszczak, 
minister obrony narodowej, w 
odpowiedzi na pismo wójtów i 
burmistrzów wyraził „szczere 
i głębokie poparcie dla tej for-
my upamiętnienia obrońców 
Ojczyzny z 1920 r.” Zauważa, 

że nadana nazwa pozwoli na 
upamiętnienie bohaterów Bitwy 
Warszawskiej w historycznym 
miejscu, gdzie polscy żołnierze 
stawili bohaterski opór Armii 
Czerwonej. W filmowej zapowie-
dzi obchodów 100 rocznicy Bitwy 
Warszawskiej minister Mariusz 
Błaszczak poinformował rów-
nież, że w całej Polsce powstaną 
historyczne murale. Propozycja, 
by ozdobić nimi obiekty z trasy 
S8, również znalazła się w pi-
śmie samorządowców z naszego 
powiatu.

- Za niespełna miesiąc będzie-
my obchodzić rocznicę wielkie-
go zwycięstwa polskiego oręża.  
To właśnie tu, na przedpolach sto-

licy, udało się zatrzymać pochód 
czerwonoarmistów. Cieszymy 
się, że nasza propozycja znalazła 
poparcie władz resortu obrony – 
komentuje Jacek Orych.

- Podczas najbliższej sesji Rada 
Miasta Marki podejmie stosowną 
uchwałę w sprawie nadania drodze 
ekspresowej S8 przebiegającej 
przez Marki nazwy „Aleja Boha-
terów Bitwy Warszawskiej 1920”. 
Podobne uchwały w lipcu i sierp-
niu podejmą rady poszczegól-
nych gmin, przez które przebiega 
S8 na terenie naszego powiatu. 
Otrzymujemy informacje, że do 
naszej inicjatywy przyłączają się 
również gminy z innych powiatów 
zlokalizowanych wzdłuż trasy S8, 

co nas bardzo cieszy – informuje 
Paweł Pniewski, przewodniczący 
mareckiej rady miasta.

Podczas uroczystości zwią-
zanych z upamiętnieniem 100 
rocznicy Bitwy Warszawskiej  
w Markach, 14 sierpnia o godz. 
19:00, pod Pomnikiem Żołnierzy 
1920 roku zaprezentowany zo-
stanie wzór pamiątkowych tablic  
z nową nazwą, które staną wzdłuż 
trasy S8. Następnie odbędzie się 
Apel Poległych z udziałem wojsko-
wej asysty honorowej. Wcześniej,  
o godz. 18:00, odprawiona zo-
stanie uroczysta Msza święta w 
intencji obrońców przedmościa 
Warszawy 1920 roku w kościele 
parafialnymi pw. św. Izydora.

Przebiegający przez powiat wołomiński odcinek trasy S8 upamiętni Bohaterów Bitwy Warszawskiej 
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23 lipca 2020 ogłoszenia

5 zł  
miesięcznie

10 zł  
miesięcznie

15 zł  
miesięcznie

WSPIERAJ
 

DORZUĆ SIĘ DO lOkalnej PRaSy!
Od ponad 15 lat Życie Powiatu na Mazowszu informuje  

o najważniejszych wydarzeniach z Powiatu Wołomińskiego. 

Dziś potrzebujemy Twojego wsparcia
koronawirus uderzył także w lokalną prasę.  Wielu naszych reklamodawców 
musiało zawiesić działalność lub ograniczyć do minium wszystkie wydatki.  
Pandemia spowodowała, że z dnia na dzień nasza  wspólna gazeta, którą 
otrzymujecie bezpłatnie została  pozbawiona ważnych źródeł finansowania. 
Wasze wsparcie pozwoli nam utrzymać gazetę  na dotychczasowym poziomie 
i kolportować bezpłatnie Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę, jednorazową 
lub co miesiąc, w takiej wysokości,  na jaką możesz sobie pozwolić.

Wpłaty prosimy kierować na konto:
66 1240 6335 1111 0000 5137 2116

Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3

Praca 
Zatrudnię

Do prac ogólnobudowlanych Woło-
min tel. 780 073 060.
Zatrudnię pomoc kuchni i kuchar-
kę, Zielonka ul. Marecka 51, tel.  
504 055 009.

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Nieruchomości 
Sprzedam

 Sprzedam działki nad Liwcem, 
m. Adampol, pow. 22a oraz 61a. Tel. 
502334594

Nieruchomości 
Wynajmę

Do wynajęcia pokój, kuchnia, łazien-
ka dla jednej osoby, samodzielne, ume-
blowane. Wołomin, tel. 579 824 999.

Usługi - Różne   

Różne   
Poznam dziewczynę do lat 35 tel. 
573 017 426.

OGŁOSZENIA DROBNE

Starosta Powiatu Wołomińskiego Adam Lubiak, 
oraz prezes Zarządu Mazowieckiego Forum Biznesu Nauki i Kultury 

i animator Pracowni Artystycznych Wyzwań (PAW) - Teresa Urbanowska 

zapraszają na 

wernisaż VI Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego 
„Chrzęsne 2020” 

pt. „Uroki Równiny Wołomińskiej”,  
który odbędzie się 8 sierpnia o godz. 16.00 

w Pałacu w Chrzęsnem
Wydarzenie rozpocznie koncert muzyki klasycznej.

Wystąpią artyści związani z Operą Nova w Bydgoszczy:

Alicja Tarczykowska - pianistka, kameralistka, korepetytor wokalny. 
Absolwentka Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, laureatka licznych kon-
kursów międzynarodowych i krajowych Otrzymała odznakę honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej  
nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2017). 

Nazarii Kachala - tenor 
Student drugiego roku studiów magisterskich Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Byd-
goszczy w klasie wokalistyki prof. Adama Zdunikowskiego. Absolwentem Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina, zadebiutował na deskach Opery Nova w Bydgoszczy, wcielając się w postać Rajcy 
I w operze komicznej Awantura w Recco, czyli drzewko wolności Macieja Maleckiego.

Wojciech Urbanowski – bas-baryton 
Student drugiego roku studiów magisterskich Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Byd-
goszczy w klasie wokalistyki prof. Adama Zdunikowskiego. Absolwent Uniwersytetu Muzycznego Fry-
deryka Chopina. 

Komisarzem wernisażu VI Ogólnopolskiego Pleneru Malarsko-Fotograficznego będzie prof. ASP dr hab. Zdzisława 
Ludwiniak. Swoje prace zaprezentują m.in.: 
Malarstwo: Kazimierz Kubacz – Wołomin, Krystyna Bileńki – Rzeszów, Sławomir Piotr Stolarski – Ząbki, Roberta 
Marcinkowska – Gniezno, Marzena Nalepa – Wołomin, Ewa Mendala – Gniezno, Mieczysław Bugnacki – Małkinia, 
Włodzimierz Cerański – Warszawa, Waldemar Rogala – Warszawa, Mariusz Zawiślak – Wołomin, Ewa Kudlacik – 
Warszawa-Kamieńczyk, Mariola Falkowska – Warszawa, Katarzyna Krajewska – Ząbki, Dorota Syta – Warszawa, 
Małgorzata Pędracka – Puławy, Gabriela Czarnecka – Wołomin, Teresa Urbanowska – Wołomin, Zdzisława Ludwiniak 
– Wołomin oraz Agnieszka Kalisiak, Katarzyna Jóźwik, Monika Godlewska i inni.
Fotografia: Jarosław Marek Komorowski – Kobyłka, Mieczysław Bugnacki – Małkinia, Mariusz Zawiślak – Wołomin.
Porcelana: Danuta Rasińska – Wołomin.
Witraż: Krzysztof Kłos – instalacja pochodzącego z Wołomina mieszkańca Danii.
Artyści biorący udział w wernisażu to członkowie PAW z Wołomina, Grupy Octagon oraz Stowarzyszenia Silesia Tak-
Art z Tychów.

       Organizatorzy: 
                 
                    Patronat medialny:
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o wydaniu decyzji i postanowienia

Działając, na podstawie art. 9q ust. 2 i 2a ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1043.) – dalej 
u.t.k. oraz w związku z art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283) – dalej jako ustawa ooś 
informuję, że na wniosek inwestora: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, została wydana przez Wojewodę 
Mazowieckiego, w dniu 13 lipca 2020 r., decyzja Nr 74/SPEC/2020 o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej, dla inwestycji pod nazwą: Budowa 
skrzyżowań dwupoziomowych – dwóch tuneli drogowych pod linią kolejową nr 21 i pod linią kolejową nr 449 łączących ulicę Inżynierską z ul. 
Leśną oraz wiaduktu drogowego nad ulicą kolejową wraz z budową odcinka drogi łączącej ulicę Inżynierską z ulicą Słowackiego w Zielonce”, 
w ramach projektu CEF: „Prace na linii E75 na odcinku Sadowne – Czyżew wraz z robotami pozostałymi na odcinku Warszawa Rembertów  
- Sadowne”.

Decyzją ustalono linie rozgraniczające teren planowanej inwestycji obejmujące nieruchomości na terenie gm. M. Zielonka, wskazane poniżej 
(w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych przed projektowanym podziałem): 
Gmina M. Zielonka:
Obręb ewidencyjny 0013 – działka ewid. o nr: 40/6, 40/7, 41/3, 41/4, 42/1, 42/5, 50/7 (50/1), 50/9 (50/2), 50/10 (50/2), 51, 55, 87;
Obręb ewidencyjny 0017 – działka ewid. o nr: 55;
Obręb ewidencyjny 0018 – działka ewid. o nr: 30/3;
Obręb ewidencyjny 0037 - działki ewid. o nr: 6/1, 7/5 (7/1), 7/6 (7/1), 8/14 (8/1), 8/15 (8/1), 8/16 (8/2), 8/17 (8/2), 12/3 (12), 12/4 (12), 14, 15/5 
(15/1), 15/6 (15/1), 18/3 (18), 20/3 (20), 24/3 (24), 25/3 (25), 28/3 (28), 31/3 (31), 33/5 (33/2), 33/6 (33/2), 100;
Obręb ewidencyjny 0042 - działki ewid. o nr: 1/1, 1/2, 2/6, 3/1, 7.

Realizacja przedmiotowej inwestycji kolejowej wymaga przejścia przez działkę, stanowiącą teren wód płynących: nr 41/4, obręb ewidencyjny 
0013. Inwestor zgodnie z art. 9ya ust. 1 u.t.k. jest uprawniony do jej nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji. Stosownie do art. 9ya 
ust. 4 i 5 u.t.k. inwestor winien uzgodnić w drodze pisemnego porozumienia z odpowiednimi podmiotami, o których mowa w art. 212 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U z 2020 r., poz. 310 ze zm.) zakres, warunki i termin tego zajęcia, a prawo do dysponowania 
przedmiotową nieruchomością na cele budowlane inwestor będzie musiał uzyskać na zasadach ogólnych.

Decyzja zatwierdza podział nieruchomości (art. 9q ust. 1 pkt. 5 u.t.k.) wskazanych poniżej (w nawiasach podano numery działek 
ewidencyjnych wydzielonych w wyniku projektowanych podziałów nieruchomości):
Obręb ewidencyjny 0013 – działka ewid. o nr: 50/1 (50/7, 50/8), 50/2 (50/9, 50/10), 
Obręb ewidencyjny 0037 - działki ewid. o nr: 7/1 (7/5, 7/6), 8/1 (8/14, 8/15), 8/2 (8/16, 8/17), 12  (12/3, 12/4), 15/1 (15/5, 15/6), 18 (18/3, 18/4), 
20 (20/3, 20/4), 24 (24/3, 24/4), 25 (25/3, 25/4), 28  (28/3, 28/4), 31 (31/3, 31/4), 33/2 (33/5, 33/6).

Nieruchomości, które na podstawie art. 9s ust. 3 pkt 1 i ust. 3b utk, stają się własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym PKP 
Polskich Linii Kolejowych (w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych przed podziałem):  
Obręb ewidencyjny 0013 - działki ewid.: 50/7 (50/1), 50/9 (50/2), 
Obręb ewidencyjny 0037 - działki ewid.: 7/5 (7/1), 8/14 (8/1), 8/16 (8/2), 12/3 (12), 15/5 (15/1), 18/3 (18), 20/3 (20), 24/3 (24), 25/3 (25), 28/3 
(28), 31/3 (31), 33/5 (33/2). 

Decyzją ustalono ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie z przepisami art. 9q ust. 1 pkt 6. u.t.k.: „w celu zapewnienia 
prawa do wejścia na teren nieruchomości dla prowadzenia inwestycji kolejowej, w tym dokonania związanej z nią budowy lub przebudowy 
układu drogowego lub urządzeń wodnych, lub założenia i przeprowadzenia na nich ciągów drenażowych przewodów i urządzeń służących 
do przesyłania płynów, pary, gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń łączności i sygnalizacji, a także innych podziemnych i naziemnych 
lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń, a także prac związanych z konserwacją, 
utrzymaniem lub usuwaniem awarii”, dotyczące następujących nieruchomości (Uwaga: w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych 
przed projektowanym podziałem):

Obręb ewidencyjny 0013 - działki ewid.: 40/6 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 40/7 - przebudowa układu 
drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 41/3 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przebudowa kanału 
Magenta, 41/4 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przebudowa kanału Magenta, 42/1 - przebudowa układu 
drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 42/5 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowa kanału 
Magenta, 50/10 (50/2) - przebudowa sieci elektrycznej, 55 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 87 - przebudowa 
układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

Obręb ewidencyjny 0037 - działki ewid.: 6/1 – budowa kanalizacji deszczowej,  7/6 (7/1) – budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa sieci 
gazowej, 8/15 (8/1) - przebudowa sieci gazowej, 8/17 (8/2) - przebudowa sieci gazowej, 12/4 (12) - przebudowa sieci teletechnicznej, 14 - 
przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 15/6 (15/1) - przebudowa sieci teletechnicznej, 33/6 (33/2) - przebudowa 
układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 100 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą,

Obręb ewidencyjny 0042 - działki ewid. 1/1 - przebudowa układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 3/1 – przebudowa sieci 
gazowej, 7 - przebudowa sieci gazowej, przebudowa sieci teletechnicznej.

Do ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie z art. 9q ust. 1a u.t.k., stosuje się odpowiednio przepisy art. 124 ust. 4-7 oraz art. 
124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.).

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Zgodnie z art. 9q ust. 3 u.t.k., który stanowi, że „w zawiadomieniu o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej zamieszcza się 
informację o miejscu, w którym strony mogą się zapoznać z  treścią decyzji” i zgodnie z art. 72 ust. 6 ustawy ooś który stanowi, iż „organ właściwy 
do wydania decyzji, (…), dotyczących przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, podaje do publicznej wiadomości 
informacje o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania się z jej treścią oraz z  dokumentacją sprawy”, oraz w związku z art. 10 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256) - dalej jako k.p.a., który stanowi że „organy 
administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania” informuję, że z treścią decyzji oraz 
z dokumentacją sprawy strony mogą się zapoznać w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 
Warszawa.

Strona chcąca zapoznać się z aktami postępowania, bądź wypożyczyć dokumentację może tego dokonać na pl. Bankowym 3/5 pok. 7  
w poniedziałek w godz. 1300 - 1600 lub w

 
czwartek w godz. 800 - 1200 po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. 

Osoby nieumówione nie będą obsługiwane. 
Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. W pokoju nr 7 może przebywać tylko 

jeden Klient do jednej sprawy.
Podczas przeglądania akt obowiązuje nakaz zachowania 1,5 m odległości pomiędzy osobami oraz nakaz używania rękawiczek 

jednorazowych, dezynfekcji dłoni oraz zasłaniania ust i nosa. 
Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 

Na podstawie art. 9q ust 2 i 2a u.t.k., wojewoda doręcza decyzję o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej wnioskodawcy oraz wysyła zawiadomienie 
o jej wydaniu właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany  
w katastrze nieruchomości. Pozostałe strony zawiadamia w drodze obwieszczeń w urzędzie wojewódzkim i urzędach gmin właściwych ze 
względu na przebieg linii kolejowej, na stronach internetowych tych gmin, urzędu wojewódzkiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a także 
w prasie lokalnej. Doręczenie zawiadomienia na adres wskazany w katastrze nieruchomości jest skuteczne.

Jeżeli dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenie niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 28 dni, od 
dnia doręczenia zawiadomienia o wydaniu tej decyzji, wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub 
wartości prawa użytkowania wieczystego (art. 9y ust. 3e u.t.k.) – dotyczy nieruchomości, które stają się własnością Skarbu Państwa.

Od niniejszej decyzji, zgodnie z przepisami art. 9q ust. 5 u.t.k., służy odwołanie do Ministra Rozwoju, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego, w terminie 14 dni, od dnia jej doręczenia. Stronom postępowania przysługuje odwołanie w terminie 14 dni, od skutecznego 
doręczenia zawiadomienia o jej wydaniu, natomiast pozostałym stronom w terminie 14 dni, od obwieszczenia o  wydaniu decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 
publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia Wojewodzie Mazowieckiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Jednocześnie na podstawie art. art. 113 § 1 w związku z art. 126 k.p.a., w związku z  wydaną decyzją Wojewody Mazowieckiego  
Nr 74/SPEC/2020 z dnia 13 lipca 2020 r. znak: WI-I.747.2.4.2020.EA(MP), postanowieniem Nr 818/SAAB/2020 z dnia 16 lipca 2020 r. 
sprostowano z urzędu, oczywiste omyłki pisarskie w treści ww. decyzji Nr 74/SPEC/2020.

Od ww. postanowienia służy zażalenie za moim pośrednictwem (Wojewoda Mazowiecki, pl. Bankowy 3/5, 00 – 950 Warszawa) do Ministra 
Rozwoju w Warszawie, w terminie 7 dni od  dnia jej doręczenia.

Zawiadomienie zgodnie z art. 49 § 2 k.p.a. uważa się za dokonane po upływie 14 dni, od dnia w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, 
inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Data publicznego obwieszczenia  23 lipca 2020 r.

Oświadczenie o gotowości wydania nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję dotychczasowy właściciel może przesłać na adres 
inwestora oraz przekazać do wiadomości jednostce organizacyjnej zajmującej się bezpośrednio realizacją przedmiotowej inwestycji:  
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa. 

WI-I.747.2.4.2020.EA(MP)
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Od 22 lipcapolicjanci z Komisariatu Policji w Radzyminie będą pracować w 
nowym, nowoczesnym  budynku przy ulicyTraugutta 17.

Nowa siedziba Komisariatu  
Policji w Radzyminie

Nowa siedziba radzymiń-
skiej Policji jest bardzo no-
woczesna i przystosowana do 
współczesnych potrzeb oraz 
wyzwań, jakie stoją przed służ-
bami mundurowymi.

Budowę nowego Komisa-
riatu rozpoczęto w 2019 roku  
i przeprowadzono w ekspreso-
wym tempie. Inwestorem jest 
Komenda Stołeczna Policji  
i MSWiA, zaś Gmina Radzymin 
współuczestniczyła w finanso-
waniu inwestycji, a także wiele 
lat temu przyczyniła się do za-

pewnienia działki pod budowę.  
Nowy komisariat znajduje 
się u zbiego ulicy Traugutta  
z ulicą Żeligowskiego, w po-
bliżu al. Jana Pawła II i Parku 
Czartoryskiej.

W nowej siedzibie policjanci 
będą mieli znacząco lepsze 
warunki pracy, a co za tym 
idzie, także dla obsługi inte-
resantów i niesienia pomocy 
mieszkańcom

Komisariat Policji obsługuje 
dwie gminy: gminę Radzymin i 
gminę Dąbrówkę.

Od 22 lipca 2020 r. wszelkie 
sprawy do Policji w Radzymi-
nie należy zgłaszać w nowym 
Komisariacie:

Komisariat Policji w Radzy-
minie, ul. Traugutta 17, 05-250 
Radzymin

Kierownictwo Komisariatu: 
p.o. Komendant Komisariatu 
– nadkom. Paweł Piórkow-
ski, Zastępca Komendanta 
Komisariatu podkom. Kamil 
Kotowski.

Źródło: Urząd Miasta 
i Gminy Radzymin

Nowa siedziba radzymińskiej Policji jest bardzo nowoczesna 

29 czerwca 2020 r. Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata Zyśk podpisa-
ła umowę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu 
państwa zakupu nowości wydawniczych niebędących podręcznikami. 
Dotacja w wysokości 12.000 złotych trafii do Szkoły Podstawowej Nr 1

Narodowy Program  
Rozwoju Czytelnictwa  
w Ząbkach

Dzięki wspomnianej dotacji 
zakupione zostaną książki niebę-
dące podręcznikami do bibliotki 
szkolnej w ramach realizacji 
Priorytetu 3 programu wielolet-
niego pod nazwą „Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa”.

Szkoła Podstawowa Nr 1 
otrzyma 12 000 zł dotacji (plus 
wkład własny szkoły 3 000 zł) na 
zakup nowości czytelniczych do 
biblioteki szkolnej, które będą 
służyły uczniom od września 
2020 roku. 

W latach ubiegłych takie do-
finansowanie otrzymały Szkoła 
Podstawowa Nr 2 oraz Szkoła 
Podstawowa Nr 3 

„Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” jest uchwalo-
nym przez Radę Ministrów 
programem wieloletnim na 
lata 2016-2020, w celu poprawy 
stanu czytelnictwa w Polsce 
poprzez wzmacnianie roli bi-
bliotek publicznych, szkolnych 
i pedagogicznych jako lokalnych 
ośrodków życia społecznego 
stanowiących centrum dostępu 
do kultury i wiedzy. Cel ten reali-
zowany będzie przez finansowe 

wsparcie modernizacji, budo-
wy lub przebudowy placówek 
bibliotecznych w mniejszych 
miejscowościach, oraz bieżące 
uzupełnianie zbiorów bibliotek 
publicznych i szkolnych o nowo-
ści wydawnicze

Prior ytet 3 ma na celu 
wzmocnienie zainteresowań  
i  aktywności  czytelniczej 
uczniów przez wspieranie or-
ganów prowadzących szkoły 
podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne dla dzieci  

i młodzieży, szkoły artystyczne 
realizujące kształcenie ogólne, 
a także szkoły, zespoły szkół  
i szkolne punkty konsultacyj-
ne przy przedstawicielstwach 
dyplomatycznych, urzędach 
konsularnych i przedstawiciel-

stwach wojskowych Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz biblioteki 
pedagogiczne w podejmowaniu 
przedsięwzięć w obszarze roz-
wijania zainteresowań uczniów 
przez promowanie i wspieranie 
rozwoju czytelnictwa.

– Rozwój aktywności czytelni-
czej najmłodszych mieszkań-
ców miasta Ząbki jest jednym 
z naszych priorytetów. Ząb-
kowska młodzież ma szerokie 
zainytersowania literackie i 
staramy się je w miarę moż-
liwości zaspakajać. W latach 
ubiegłych dofinansowanie na 
zakup książek otrzymały SP2  
i SP3. – mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki..

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474,  
ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego reprezentowanego przez 
pełnomocnika Pana Piotra Jakubeckiego, z dnia 4 marca 2020 r. (data wpływu do tut. 
Starostwa 5 marca 2020 r.), uzupełniony w dniu 30 czerwca 2020 r., postępowania 
administracyjnego w  sprawie znak: WAB.6740.14.11.2020 o wydanie decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4304W (ul. Polnej w miejscowości Cegielnia oraz Radzymin)  
na odcinku od ul. Szkolnej w miejscowości Słupno do drogi wojewódzkiej nr 635 
(Al. Jana Pawła II) w Radzyminie”.

Działki usytuowania obiektu:
w pr•	 ojektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – 
numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na 
rzecz Powiatu Wołomińskiego, w nawiasach – numery działek po podziale):

ew. nr: 88/2 (−	 88/3, 88/4), 89/7 (89/9, 89/10) w obrębie 0018 – Słupno, jednostka ew. 143409_5 
– Radzymin – obszar wiejski,
ew. nr: 274/3 (−	 274/10, 274/11), 274/4 (274/12, 274/13), 216/8 (216/14, 216/15, 216/16), 274/6 
(274/14, 274/15), 274/7 (274/16, 274/17), 274/1 (274/8, 274/9), 216/10 (216/17, 216/18), 216/4 
(216/11, 216/12, 216/13), 279/1 (279/3, 279/4), 219 (219/1, 219/2), 185 (185/1, 185/2), 197/2 
(197/3, 197/4), 198/1 (198/5, 198/6), 199 (199/1, 199/2) w obrębie 0003 – Cegielnia, jednostka 
ew. 143409_5 – Radzymin – obszar wiejski,
ew. nr: 55/6 (−	 55/15, 55/16), 55/5 (55/13, 55/14), 55/12 (55/21, 55/22), 55/11 (55/19, 55/20), 
55/10 (55/17, 55/18), 52/1 (52/4, 52/5), 35/3 (35/8, 35/9), 19/1 (19/52, 19/53), 9/1 (9/5, 9/6)  
w obrębie 02-04 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,
ew. nr: 82/3 (−	 82/5, 82/6), 72/3 (72/4, 72/5), 71/5 (71/6, 71/7) w obrębie 02-03 – Radzymin, 
jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,

w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego •	
w  całości:

ew. nr: −	 218 w obrębie 0003 – Cegielnia, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar 
wiejski,
ew. nr: −	 1 w obrębie 02-04 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,
ew. nr: −	 83 w obrębie 02-03 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego, niepodlegające •	
przejęciu:

ew. nr: −	 346 w obrębie 0003 – Cegielnia, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar 
wiejski,
ew. nr: −	 80/4 w obrębie 02-04 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,
ew. nr: −	 75/5 w obrębie 02-03 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych 
oraz urządzeń wodnych i urządzeń melioracji wodnych szczegółowych niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego:

ew. nr: −	 87, 88/1, 44/2, 88/2 (88/3, 88/4), 89/7 (89/9, 89/10) w obrębie 0018 – Słupno, 
jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar wiejski,

ew. nr: −	 352, 273, 277/1, 277/2, 186/10, 222, 191/1, 193/6, 200/4, 202/6, 203, 209/11, 
209/9, 274/1 (274/8, 274/9), 197/2 (197/3, 197/4), 198/1 (198/5, 198/6) w obrębie 0003 – 
Cegielnia, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar wiejski,

ew. nr: −	 55/2, 34, 19/7, 80/10, 80/11, 80/12, 14/2, 4, 3/2, 55/6 (55/15, 55/16) w obrębie 
02-04 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto,

ew. nr: −	 73/8, 73/6, 72/1, 72/2, 82/2, 69/5, 69/1, 68/13, 68/12, 67, 72/3 (72/4, 72/5), 71/5 
(71/6, 71/7) w obrębie 02-03 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto.

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:

ew. nr: −	 87 w obrębie 0018 – Słupno, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar wiejski,
ew. nr: −	 273 w obrębie 0003 – Cegielnia, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar 
wiejski,
ew. nr: −	 72/2 w obrębie 02-03 – Radzymin, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się 
w  Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa (po uprzednim 
kontakcie telefonicznym – tel. 22  346-11-07 w godzinach przyjęć interesantów), gdzie można 
również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Burmistrz Miasta Zielonka 
informuje, 

że na stronie internetowej www.zielonka.pl 
zostało opublikowane ogłoszenie o zamiarze 

przeznaczenia do zamiany nieruchomości 
stanowiącej działki o nr ew. 82/1 i 82/2 obręb 4-80-03 

położonych przy ul. Mazurskiej w Zielonce 
(pismo znak WGP.6845.7.1.2020 z dnia 20.07.2020 r.). 
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powiat

Epidemia koronawirusa 
pokrzyżowała plany organi-
zatorów wielu imprez. Pro-
blemy nie ominęły też Fe-
stiwalu Pieśni Legionowej 
w Ząbkach. Pierwotnie gala 
finałowa miała się odbyć 
19 kwietnia, ale trzeba ją 
było przełożyć ze względu 

na ogra-
niczenia 
s ł u ż ą c e 
powstrzy-
m y w a n i u 
r o z p r z e -
strzeniania się 
epidemii.

Teraz Burmistrz Miasta 
Ząbki Małgorzata Zyśk, dy-
rektor festiwalu Wojciech 
Bardowski i dyrektor ds. 
promocji i kontaktów z 
mediami Zofia Paczóska 
ustalili nowy termin im-
prezy. 

- Wszystkich chętnych 
zapraszamy na koncert 
finałowy 9 sierpnia do ko-
ścioła Miłosierdzia Bożego 
w Ząbkach tuż po mszy 
wieczornej, czyli około 
godziny 19.00. - piszą orga-
nizatorzy Festiwalu Pieśni 
Legionowej w Ząbkach.

Z ą b k i  t o  m i a s t o , 
które zapisało się w hi-

storii walki z bolsze-
wikami w 1920 roku.   

W przeddzień bi-
twy pod Ossowem 
ksiądz Ignacy Sko-

rupka od-
p r a w i ł  w 

t u t e j s z y m 
kościele na-

bożeństwo. To 
właśnie w Ząbkach 

zorganizowano szpital po-
lowy, gdzie trafiali ranni 
żołnierze.

Tegoroczny festiwal bę-
dzie szczególny, bo przypa-
da w 100. rocznicę zwycię-
skiej Bitwy Warszawskiej.

Źródło: UM  Ząbki

- Zapraszamy na 
koncert finałowy 9 

sierpnia do kościoła 
Miłosierdzia Bożego 

w Ząbkach (...) 
ok. godziny 

19.00. - 
piszą orga-

nizatorzy 
festiwalu.

Z uwagi na rozprzestrzenianie się koronawiru-
sa, a także rekomendacje władz państwowych, 
Dyrekcja Festiwalu w trosce o bezpieczeństwo 
uczestników podjęła decyzję o przesunięciu 
terminu Finału IV OFPL na 9 sierpnia 2020 roku

IV Ogólnopolski  
Festiwal Pieśni  
Patriotycznej w Ząbkch 

now
y  term

in gali finałow
ej

Czas na Komendę Powiatową Policji

We wtorek (21 lipca br.) w Starostwie Wołomińskim podpisane zostało porozumienia w sprawie 
współdziałania Starosty Wołomińskiego oraz Komendanta Stołecznego Policji w zakresie pozyska-
nia i przekazania nieruchomości na potrzeby budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w 
Wołominie. Nieruchomość, na której w niedalekiej przyszłości ma powstać nowy budynek Komendy 
Powiatowej Policji, zlokalizowana jest przy ul. Piłsudskiego w Wołominie.

Pod dokumentem porozumienia 
w imieniu Powiatu Wołomińskiego 
podpisy złożyli: Adam Lubiak – 
starosta Wolomiński oraz Robert 
Szydlik – Wicestarosta Wołomiński. 
Policję reprezentowali: Zastępca 
Komendanta Stołecznego Policji 
Włodzimierz Pietroń oraz Komen-
dant Powiatowy Policji w Wołominie 
młodszy inspektor dr Marek Ujazda.  
Strony porozumienia podejmą 
wspólne działania w celu wybudo-
wania nowej komendy na działce 
będącej własnością Skarbu Państwa 
przy ul. Piłsudskiego w Wołominie.

- W tej chwili w KPP w Wołomi-
nie pracujące osoby są zatrudnieni 
na ponad 390 etatach a sama Ko-
menda Powiatowa Policji zlokali-
zowana jest w czterech miejscach 
na terenie powiatu - powiedzial 
Starosta Adam Lubiak, przedsta-
wiając stan bieżący wołomińskiej 
komendy. Większość gminnych 
jednostek znajduje się w nowych 
bądź wyremontowanych obiektach. 
– Jeszcze w tym miesiącu do użyt-
ku oddana będzie nowa komenda 
w Radzyminie. Warunki pracy w 
Komendzie Powiatowej odbiegają 

od tych, jakie są w komisariatach  
gminnych – mówił Adam Lubiak, 
Starosta Wołomiński.

Planuje się, że nowa siedziba 
KPP w Wołominie powstanie w 
przeciągu 3-4 lat. Będzie w niej 
mogło pracować około 250 osób. 
Na terenie nowej siedziby zabez-
pieczone zostanie również pokaźne 
zaplecze parkingowe i warsztatowe.

– Ja mogę tylko powiedzieć, że 
bardzo się cieszę z podjętych działań 
i chęci zaangażowania w finalizację 

tego zamysłu. Nowa siedziba będzie 
nie tylko udogodnieniem dla pracu-
jących w tej komendzie ale również 
dla mieszkańców. Policjanci, którzy 
w tej chwili nadzorują aż cztery 
budynki, będą mogli być skiero-
wani do innych zadań. Wierzę, że 
te działania przyniosą oczekiwane 
efekty – stwierdził Komendant 
Powiatowy Policji w Wołominie 
młodszy inspektor dr Marek Ujazda.  
Jak zauważył starosta Adam Lubiak, 
znalezienie lokalizacji dla nowego 

obiektu trwało wiele miesięcy a jed-
ną z osób które zaangażowały się w 
realizację tego przedsięwzięcia jest 
wicestarosta Robert Szydlik.

– Zauważcie państwo, że przez 
ostatnie 20 lat liczba mieszkańców 
powiatu wołomińskiego niemal się 
podwoiła. Wszystko idzie szybko do 
przodu i policja również powinna 
mieć godne warunki do pracy. Nowa 
lokalizacja oprócz tego, że stwarza 
szansę na poprawę warunków pracy 
i lepszej obsługi mieszkańców, po-
zwala na szybkie dotarcie do trasy S8 
i reagowanie na zdarzenia na terenie 
powiatu – podkreślił wicestarosta 
Szydlik.

Wybrane miejsce pozwala rów-
nież na pozyskanie terenu sąsied-
niego będącego własnością Gminy 
Wołomin.

A co z budynkiem obecnej sie-
dziby? Po przeprowadzce do nowego 
obiektu przejdzie prawdopodobnie 
na rzecz Skarbu Państwa. Są też 
plany co miałoby się mieścić w tym 
budynku w przyszłości, jednak żad-
ne decyzje na chwilę obecną jeszcze 
nie zapadły.

Teresa Urbanowska 

Wszystkie wprowadzone 
przez gminę zmiany wynikają 
z obowiązków nałożonych na 
samorządy nowelizacją ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

Nowelizacja ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w 
gminach z dnia 6 września 2019 
r. postawiła przed samorządami 
i mieszkańcami gminy nowe wy-
zwania. Według obowiązujących 
przepisów segregacja odpadów 
nie jest już kwestią wyboru, ale 
obowiązkiem. Gminy powinny 
również wprowadzić niższe 
opłaty dla osób, kompostujących 
odpady organiczne.

W gminie Radzymi nowe 
zasady zaczną obowiązywać od 1 
sierpnia.  W związku z obowiąz-
kiem dostosowania przepisów 
prawa miejscowego do wymogów 
ww. ustawy, Rada Miejska w Ra-
dzyminie podjęła nową uchwałę 
dot. gospodarowania odpada-
mi: https://esesja.pl/zalaczni-
ki/88005/13_odpady_804345.pdf.

Od 1 sierpnia 2020 roku: 
segregacja śmieci  będzie obo-
wiązkowa dla wszystkich. Do tej 
pory mieszkaniec miał wybór: 
„segreguję  i płacę mniej” lub 
„nie segreguję i płacę wyższą 
stawkę”. Teraz, wg znowelizo-
wanej ustawy, wszyscy są zobo-
wiązani do selektywnej zbiórki 
odpadów. Każdy właściciel nie-
ruchomości, który zbiera odpady 
w sposób zmieszany musi złożyć 
nową deklarację, ze wskazaniem 
obowiązku segregacji odpadów.

Podwyższona została stawka 
za brak segregacji odpadów. 
Ustawodawca zobowiązał gminy 
do kontrolowania, czy mieszkań-
cy wywiązują się z obowiązkowej 
selektywnej zbiórki. Jeżeli ten 
obowiązek nie jest realizowany, 
gmina naliczy opłatę podwyższo-
ną, która - w przypadku gminy 
Radzymin - wyniesie dwukrot-
ność stawki podstawowej, czyli 
64 zł miesięcznie od osoby za-
mieszkałej na terenie zabudowy 
jednorodzinnej lub 17,90 zł/
m3 zużytej wody w przypad-
ku zabudowy wielorodzinnej 
(ustawodawca określił tę 
podwyższoną stawkę 
od 2 do 4-krotności 
bazowej ceny).

Nowel izac ja 
ustawy o utrzy-
maniu czystości 
i  porządku w 
gminach prze-
widziała ulgi za 
kompostowanie bioodpadów w 
domach jednorodzinnych. W 
gminie Radzymin, zgodnie z 
podjętą na ostatniej sesji uchwa-
łą, w zabudowie jednorodzinnej,  
w której kompostuje się bio-
odpady w przydomowym kom-
postowniku, zniżka za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 
wyniesie 1,5 zł miesięcznie od 
osoby. Aby korzystać ze zniżki, 

niezbędne będzie złożenie nowej 
deklaracji.

Obowiązywać będą zasady 
ustalania ilości zużytej wody – 
dotyczy nieruchomości z zabu-
dową wielorodzinną: w przypadku 
nieruchomości wyposażonej  w 
wodomierz, zużycie wody ustala 
się na podstawie średniomie-
sięcznego zużycia wody na cele 
bytowe za okres sześciu miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia 
deklaracji, ustalone w oparciu  o 
odczyt na wodomierzu głównym.

Obowiązek określenia zasad 
ustalania ilości zużytej wody 
wynika z art. 6j ust. 3e ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie, dodanego ustawą z dnia 

19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych 
ustaw.

Bez zmian pozostają wyso-
kości opłat za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Jedyna 
zmiana to planowane wprowadze-
nie zniżki  w wysokości 1,5 zł za 
kompostowanie bioodpadów od 
sierpnia br.

Od 1 stycznia br., w związku 
ze zmianą firmy odpowiedzialnej 
za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów z gminy Radzymin, 
istnieje konieczność zaopatrze-
nia nieruchomości w pojemnik 
do odbioru śmieci. Mieszkańcy, 
którzy nie zakupili własnego 
pojemnika i korzystają nadal  z 
pojemnika dzierżawionego od 
firmy IMPERF zobowiązani są 
do niezwłocznego wykupu lub 
zwrotu pojemnika firmie. Kontakt 
do firmy IMPERF: 22 787 88 65 
lub 22 786 89 46.

Firma MPK Pure Home od-
powiedzialna za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów  w gminie 
Radzymin rozpoczęła już proces 

znakowania pojemników na śmie-
ci zmieszane  z wykorzystaniem 
technologii RFID. Pod kołnie-
rzem pojemników jest montowa-
ny transponder RFID (tzw. czip). 
Odpady będą odbierane jedynie 
z pojemników wyposażonych w 
nowe czipy. System ten umoż-
liwia potwierdzenie dokonania 
odbioru odpadów danej frakcji z 
konkretnej nieruchomości oraz 
oznaczenie daty  i godziny wyko-
nania usługi.

Właściciele nieruchomości 
otrzymują również kody kresko-
we, którymi należy oznakować 
worki na śmieci segregowane. 
Worki z odpadami segregowanymi 
bez oznakowania kodem kresko-
wym nie będą odbierane.

Nową deklarację należy złożyć 
do 10 września 2020 roku. Jeśli 
mieszkaniec nieruchomości zbie-
rał odpady  w sposób zmieszany, 

musi złożyć nową deklarację, ze 
wskazaniem obowiązku segregacji 
odpadów.

Jeśli mieszkaniec nieru-
chomości jednorodzinnej ma 
przydomowy kompostownik i 
zamierza skorzystać ze zniżki 
za kompostowanie odpadów w 
kompostowniku musi złożyć nową 
deklarację najpóźniej do dnia 10 
września 2020 r.

Deklaracje można składać  
osobiście w Biurze Obsługi In-
teresanta, w Budynku A Urzędu, 
Pl. T. Kościuszki 2 w Radzymi-
nie lub w Referacie Gospodarki 
Odpadami, w Budynku C przy 
ul Komunalnej 2 w Radzyminie,

Deklarację można także prze-

słać listownie na adres Urzędu 
Miasta i Gminy Radzymin: Pl. T. 
Kościuszki 2, 05-250 Radzymi lub 
elektronicznie za pośrednictwem 
e-PUAP.

Wzór nowej deklaracji dostęp-
ny jest na stronie BIP Urzędu Mia-
sta i Gminy Radzymin, w zakładce 
„gospodarka odpadami” - https://
bip.radzymin.pl//artykul/356/453/
deklaracja-o-wysokosci-oplaty-
za-gospodarowanie-odpadami-
komunalnymi 

Ze względu na pandemię 
COVID-19, spowodowaną przez 
koronawirusa SARS-CoV-2, do-
puszcza się możliwość elektro-
nicznego złożenia nowej deklara-
cji na adres: umig@radzymin.pl.

Wszelkie pytania dotyczące 
planowanych zmian proszę kiero-
wać na adres umig@radzymin.pl 
lub pod nr tel. 22 667 68 68/73/76.

Źródło: UM Radzymin

Obowiązkowa  
segregacja śmieci
w Radzyminie

Od 1 sierpnia br. w gminie Radzymin zaczną obowiązywać nowe zasady 
dotyczące gospodarowania odpadami. Pojawi się obowiązek segregacji 
śmieci dla wszystkich oraz podwyższona opata za brak segregacji. 

Od lewej: Marek Ujazda, Włodzimierz Pietroń, Adam Lubiak i Robert Szydlik

– Od 1 sierpnia możliwe jest uzyskanie zniżki w opłacie za odpady 
dla osób, które je kompostują na własnej nieruchomości.  

W roku 2019 z terenu gminy Radzymin odebrano 
aż 1111 ton bioodpadów.  (...) Oszczędności 

w gminnym systemie gospodarowania 
odpadami to oszczędności w kieszeni 
każdego kompostującego bioodpady 

mieszkańca - mówi Krzysztof Chaciński, 
burmistrz Radzymina

Juniorzy
w Wołominie   
zapraszają 

do treningów

Zapraszamy  
na treningi siatkówki

chłopców w wieku 16-18 lat 

Klub Siatkówki  
Huragan Wołomin

informacje o treningach
tel. 506 118 662


